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Салтанатты шара

ҚОЙМАЛАРДАН 
СУ ЖІБЕРІЛУДЕ

Су ресурстары және ирригация министрлігі 
тасқын суын қабылдап, қауіпсіз өткізу үшін 
еліміздің солтүстік, батыс, шығыс және 
орталық өңірлеріндегі ірі су қоймаларынан 
су жіберіп жатыр. Министрлік осы бағытта 
атқарылып жатқан жұмыстар негізінде күні 
кеше көрсеткіштерді жариялады.

Айта кетейік, Ақмола облысында «Сілеті» су қоймасынан 
секундына 16,74 текше метр, «Шағалалы» су қоймасынан 
16,67 текше метр су жіберілуде. Ақтөбе облысындағы «Ақтөбе» 
су қоймасынан секундына 1 текше метр және «Қарғалы» су 
қоймасынан секундына 0,3 текше метр су жіберіліп жатыр. 
Бүгінгі таңда екі нысан орта есеппен 37 пайызға толды.

Шығыс Қазақстан облысындағы «Бұқтырма» су қоймасынан 
да секундына 315 текше метр, ал «Өскемен» су қоймасынан 
421 текше метр су жіберілген. Абай облысында «Шүлбі» су 
қоймасынан секундына 661 текше метр су жіберілуде.

Батыс Қазақстан облысындағы «Киров» су қоймасынан 
секундына 6 текше метр және «Бітік» су қоймасынан 
секундына 7 текше метрден, «Дөңгелек» және «Пятимар» су 
қоймаларынан секундына 2 текше метрден су жіберілген.

Қарағанды облысында «Ынтымақ» су қоймасынан 
секундына 3 текше метр, «Самарқанд» су қоймасынан 
секундына 3 текше метр су жіберілген. Қостанай облысындағы 
«Жоғарғы Тобыл» су қоймасынан секундына 1,1 текше метр 
және «Қаратомар» су қоймасынан секундына 3 текше метрден 
су жіберіліп жатыр. Солтүстік Қазақстан облысындағы 
«Сергеев» су қоймасынан да секундына 15,8 текше метр, 
«Петропавл» су қоймасынан 28,16 текше метр су жіберілуде.

АЗИЯ КУБОГЫНА 
ЖОЛДАМА АЛДЫ

Астана қаласында өткен баскетболдан  
18 жасқа дейінгі қыздар арасындағы Орталық 
Азия аймағының іріктеу турнирінде Қазақстан 
құрамасы топ жарып. Жарыс Астанадағы «Sana 
Sport» спорт кешенінде ұйымдастырылды. 
Турнирге Қазақстан, Өзбекстан және 
Қырғызстан ұлттық құрамалары қатысты. 
Тартысты бәсеке жоғары деңгейде өтті.

Жарыс қорытындысы бойынша Қазақстан құрамасы 
1-орынға ие болды. Екінші орын Өзбекстанға бұйырса, 
Қырғызстан командасы үздік үштікті түйіндеді.

Турнир жеңімпазы атанған Қазақстанның жас 
баскетболшылары 2026 жылдың қыркүйегінде Таиландта 
өтетін FIBA U18 Women’s Asia Cup жарысына қатысу 
мүмкіндігіне ие болды. Бұл – жас спортшылар үшін үлкен 
халықаралық алаңға жол ашатын маңызды жетістік.

Астанада өткен іріктеу турнирі әйелдер баскетболы үшін 
маңызды оқиға ретінде бағаланды. Жарыс FIBA талаптарына 
толық сәйкес жоғары деңгейде ұйымдастырылды. Сондай-
ақ ойынға қызмет көрсету үшін Корея мен Моңғолиядан 
халықаралық дәрежедегі төрешілер шақырылған. Бұл 
жарыстың сапасын арттырып қана қоймай, отандық төрешілер 
мен мамандар үшін де тәжірибе алаңына айналды.

Айта кетейік, мұндай халықаралық турнирлерді 
Қазақстанда өткізу жас спортшылардың шеберлігін 
арттыруға, жаттықтырушылар мен төрешілердің тәжірибе 
жинауына, елдегі әйелдер баскетболының дамуына және 
Қазақстанның халықаралық спорттағы беделін нығайтуға 
ықпал етеді. Елімізде осындай деңгейдегі жарыстардың өтуі 
спорт инфрақұрылымының дамығанын және халықаралық 
стандарттарға сай екенін көрсетеді.

«ЖЖ» ақпарат

Ел жаңалықтары

Жексенбіде «Достық 
үйінде» облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев республикалық 
референдумды жоғары 
деңгейде ұйымдастыруға үлес 
қосқан азаматтарды арнайы 
марапаттады. Олардың 
қатарында құқық қорғау 
органдарының өкілдері, 
басқарма басшылары, сондай-
ақ қала және аудан әкімдері 
бар. Салтанатты шарада ел 
игілігі жолында елеулі еңбек 
еткен азаматтарға Президенттің 
Алғыс хаты мен «Барыс» 
төсбелгісі табысталып, 
олардың қызметіне жоғары баға 
берілді.

– Жақында ғана Елордада өткен 
салтанатты шарада Президентіміз Конс
титуциялық реформа жөніндегі комис
сияның нәтижелі еңбегіне айрықша тоқ
талып, Ата Заңымыздың мән-мазмұнын 
жұртқа кеңінен түсіндіріп, үгіт-насихат 
жұмыстарын жүргізген Жалпыұлттық 
коалиция мүшелері мен азаматтарға 
алғысын білдірді. Тарихи маңызды шарада 
еліміздің әлеуметтік-экономикалық да
муына, заң мен тәртіпті нығайтуға 
елеулі үлес қосқан тұлғалар мемлекеттік 
наградалармен марапатталды. Олардың 
арасында сырбойылық  жерлестеріміз 
бар екенін зор мақтанышпен атап өтуіміз 
қажет. Бүгін міне, республикалық ре
ферендумды жоғары деңгейде өткізуге 
атсалысқан жерлестерімізге Прези
дентіміздің Алғыс хаты мен «Барыс» 
төсбелгісін табыстаудамыз. Бұл – Мем
лекет басшымыздың Сыр өңірі халқына 
ыстық ықыласы, жерлестеріміздің 
еңбекқорлығы мен ұйымшылдығына 
берген лайықты бағасы. Ерекше қолдау 
бізді жаңа жетістіктерге жетелейді, 
еселенген жауапкершілік жүктейді. Ұлттық 

жаңғыруымыздың жаңа кезеңіндегі ре
ферендумды өткізуге белсене қатыс
қандарыңыз үшін баршаңызға шынайы 
алғысымды, зор ризашылығымды біл
діремін, – деді Нұрлыбек Машбекұлы.  

Салтанатты шарада марапаттау 
рәсімінде аудан әкімі Ардақ Ибраимов 
Президенттің Алғыс хаты және «Барыс» 
төсбелгісімен наградталды. Сонымен 
қатар аудандық мәслихат төрағасы 
Өмірзақ Елеусінов, аудандық қоғамдық 
даму бөлімінің басшысы Жасұлан 
Еспенбет, сондай-ақ аудандық аурухана 
бас дәрігерінің орынбасары Индира 
Орынбасарова Президенттің Алғыс 
хатымен марапатталды. Бұл марапат 
– өңір азаматтарының елдік маңызды 
бастамаларға қосқан сүбелі үлесінің 
нақты көрінісі. Мұндай жоғары бағалау 
алдағы уақытта да ортақ іске жұмыла 
еңбек етіп, жаңа белестерді бағындыруға 
серпін беретіні сөзсіз.

Сонымен бірге жиында Қазақстан 

Республикасы Парламенті Сенатының 
депутаты Руслан Рүстемов, облыс про
куроры Ризабек Кәрімұлы және Қорқыт 
ата атындағы Қызылорда университеті 
басқарма төрағасы – ректоры Наурызбай 
Сейтқалиұлы елдік мәні зор бастама 
төңірегінде ойларын ортаға салды.

Айта кетейік, Конституцияға 
енгізілген өзгерістерге байланысты өткен 
референдумда Қызылорда облысы 
тұрғындарының 93,04 пайызы дауыс 
беріп, республика бойынша бірінші 
орынға шыққаны белгілі. Ал ел көлемінде 
бұл маңызды саяси науқанға қатысқан 
азаматтардың үлесі 73,24 пайызды 
құрады. Орталық референдум комиссиясы 
мәліметіне сәйкес, сағат 20:00-дегі жағдай 
бойынша 9 126 850 азамат өз таңдауын 
жасаған. Сондай-ақ облыс көлемінде 378 
референдум учаскесі жұмыс істесе, аудан 
аумағында 23 учаске өз қызметін атқарды. 

Бұл науқанда қазыналы қариялардан 
кәмелетке енді қадам басқан жастарға 

дейін бір мақсатқа жұмыла білді. Елдік 
мүдде жолында аудан тұрғындары 
ұйымшылдық пен бірліктің жарқын 
үлгісін көрсетіп, жоғары азаматтық 
жауапкершілік танытты. Осылайша ел 
көлемінде жоғары ұйымдастырылған 
маңызды саяси науқан ауданымызда да 
өз деңгейінде өтіп, жұрттың белсенділігі 
мен бірлігі айқын көрініс тапты. Тұрғындар 
ел болашағына бейжай қарамай, ортақ 
іске жауапкершілікпен қарайтынын тағы 
бір мәрте айқындады. 

Жалпы Қазақстан бойынша өткен 
референдум елдің саяси дамуы 
мен құқықтық жүйесін жаңғыртудағы 
маңызды қадам болды. Азаматтар жаңа 
Конституциялық өзгерістерге қатысты 
өз таңдауын жасап, ел болашағын 
айқындауға тікелей қатысты. Бұл нау
қан халықтың саяси белсенділігі артқа
нын және мемлекет ісіне деген жауап
кершіліктің күшейгенін көрсетті. 

Референдум қорытындысы қоғам мен 
билік арасындағы сенімді нығайтып, елдің 
алдағы даму бағытын нақтылай түсті. 
Осыған дейін Президент жаңа Ата Заңға 
және «Конституцияны іске асыру жөніндегі 
шаралар туралы» Жарлыққа қол қойды. 
Жаңартылған Конституция 1 шілдеден 
бастап ресми түрде күшіне енеді. Ендігі 
уақытта 15 наурыз – Конституция күні 
ретінде мемлекеттік мереке деңгейінде 
ұлттық ауқымда атап өтіледі.

Қазақтың күші қашанда бірлікте екені 
тарихтың талай сындарлы сәттерінде 
дәлелденген. Үш жүздің басы қосылып, ел 
тағдыры таразыға түскенде де, ел болып 
еңсе тіктеп, Қазақстанның тәуелсіздік 
алуы кезеңінде жұрттың ынтымағы мен 
сенімі мемлекетіміздің іргесін бекемдеді. 
Бүгінгі таңда сол сабақтастық үзілмей, 
елдік маңызды шешімдерде халықтың 
бірлігі мен ортақ ұстанымы айқын көрініс 
табуда. Бірлігі бекем елдің болашағы да 
баянды болары анық.

Гүлжан ЕСЖАН

ЕСЕЛІ ЕҢБЕККЕ ЛАЙЫҚТЫ БАҒА

Былтыр 4 ірі жоба жүзеге асқан

Қазақстанда 95 мың шақырымды 
құрайтын автожол бар. Оның 25 мың 
шақырымы республикалық маңызға ие, 
яғни Көлік министрлігіне қарайды. Нор
мативтік жағдайы 94 пайызды құрайды. 
Мұнан бөлек 70 мың шақырым жол 
облыстық және аудандық маңызға ие. 
Нормативтік жағдайы – 91 пайыз. 

Бүгінде елдегі республикалық маңыз
дағы жолдардың нормативтік жағдайы 
сол деңгейде сақталып отыр. Жергілікті 
жолдарға келсек, батыс өңірлерде бұл 
көрсеткіш төмен. Министрлік алдағы 3 
жылда жергілікті жолдардың сапасын 5 

есе жақсартпақ. Бұл жоспар жүзеге асса, 
25 мың шақырым жолдың сапасын 90 
пайызға дейін көтеруге жол ашылмақ. 

Қазір министрліктің алдында негізгі 
2 міндет тұр. Оның бірі өңірлерді 
байланыстыратын жолдардың сапасын 
жақсартуға негізделсе, келесі кезекте 
халықаралық транзитті дамыту күн 
тәртібінде тұр. Былтыр елде осы жол 
сапасына қатысты 4 ірі жоба жүзеге асты. 
Жалпы ұзындығы 2 мың шақырымды 
құрайды. Бұл жобалар көлік қатынасының 
артуына себеп болса, келесі кезекте үлкен 
жүктемемен жұмыс жасауға жол ашқан. 

Министрлік алда әлі осындай ірі 
бірнеше жобаны жүзеге асыру күн 

тәртібінде тұрғанын айтады. Мәсе
лен, кейбір жолдарды 4 жолақты етуге 
басымдық берілуде. Олардың бірқа
тарының құрылысы биыл аяқталмақ. Дәл 
осындай батыс өңірлерде де бірқатар ірі 
жобаның биыл құрылысы басталмақ. 

«Қызылорда-Ақтөбе» автожолы да 
елдегі ең маңызды дәліз қатарында. Бұл 
«Батыс Еуропа – Батыс Қытай», Ресей 
және Орталық Азия бағыттарын қосатын 
арна десе де болады. Бұл жоба 3 учаскеге 
бөлінген. Оның ішінде «Ақтөбе-Ұлғайсын» 
мен «Сексеуіл-Қызылорда» учаскесінің 
құрылысы осы жылдың еншісінде. Келер 
жылы «Ұлғайсын-Сексеуіл» жобасы 
жұмысын бастайды. Үш учаскенің құрылыс 
жұмысы бір уақытта аяқталып, ел игілігіне 
берілмек.

10 мың шақырым жол
орташа жөндеуден өтеді

Қазіргі таңда асфальт-бетон жабын
дысы 8 тоннаға дейінгі жүктемеге негіз
делген. Көп салмақтағы қозғалыс пен 
ыстыққа асфальт төзімсіз. Сондықтан жаз 

мезгілінде  күндізгі  уақытта  жүк көлікте
рінің қатынасына шектеу қойылмақ. Бұл 
транзиттің дамуына айтарлықтай кедергі 
келтіреді. Ал цемент-бетон жабындысы 
ауыр жүкке төзімді. Тіпті қызмет ету 
мерзімі 40 жылға дейін жетеді. Осы ретте 
транзитдәліздерде жол жабындысын дұ
рыс таңдаған абзал. 

Елімізде жол салумен қатар жол 
жөндеу жұмыстары да қарастырылған. 
Президент тапсырмасына сәйкес 2029 
жылға дейін 10 мың шақырым жол 
орташа жөндеуден өтеді. Бүгінде оның 
5 мың шақырымы жөндеуден өтті. Ал 
қалған бес мың шақырымы алдағы 3 
жылдың еншісінде. Қазақстанда жол 
құрылысына қажетті материалдар 
жеткілікті. Бұл құрылыс жұмыстарын 
уақытылы әрі сапалы аяқтауға жол 
ашады.

Алдағы 3 жылда елімізде жол сала
сында 3 325 шақырымды құрайтын 
бірнеше жоба жүзеге асады. Оған 
4,6 трлн теңге қажет. Бұл жобалар 
транзиттік әлеуетті арттырып, ел 
бюджетіне айтарлықтай кіріс түсіреді. 
Бұл бір жағынан елдегі өнеркәсіптің 
дамуына да жол ашады. Өйткені 
қажетті материалдардың 90 пайызға 
жуығы отандық өндірушілерден сатып 
алынады.

Ақылы жолдардан
87 млрд теңге табыс түскен
 
Былтыр маусымында елімізде 8 800 

шақырым автожол барлық жұмыспен 
қамтылған. Биыл 8 900 шақырым жолға 
жөндеу жұмыстары жүргізіледі. Оның 
ішінде 3 400 шақырымы құрылыс және 
қайта жаңғырту жобасына жатады. 
Мұнан бөлек 324 шақырым жол күрделі 
жөндеуден өтеді. 5 200 шақырым жол 
орташа жөндеуден өтсе, апаттық жағдайда 
тұрған 53 көпір жаңғыртылмақ. Бұл 
жұмыстарға 10 млн текше метр қиыршық 
тас, 210 мың тонна бетон, 230 текше 
метр темір бетон бұйымдары әзірленуде. 
Сондай-ақ 12 мың техника, 25 мың жол 
маманы, 193 асфальт-бетон және бетон 
зауыты жұмылдырылады. 

Сараптама

ЖОЛДЫҢ ЖАЙЫ ҚАЛАЙ?

Мемлекет соңғы жылдары жол сапасын жақсартуға ерекше 
қолдау көрсетуде. Әсіресе оңтүстік өңірлерде бұл бағытта 
атқарылған жұмыстар көңілден шығып отыр. Ал батыс және шығыс, 
солтүстік өңірлерде қандай жұмыстар атқарылуда? Жолаушылар 
оның жемісін көріп жүр ме? Жалпы ел аумағында қанша шақырым 
жол бар? Оның сапасы қалай? Бүгінгі сараптамалық мақалада 
осындай бірқатар сауалдың түйінін тарқатамыз.
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